
Shodu s prvopisem potvrzuje Michaela Hájková. 

OKRESNÍ SOUD V DĚČÍNĚ  
 Masarykovo nám. 1, 405 97 Děčín,  

tel.: 412709811, fax: 412510039, e-mail: podatelna@osoud.dec.justice.cz, IDDS: yj4abqb 

NAŠE ZNAČKA:      50 Si 10/2022 Mgr. Jan Grepl 
k

  
 

V DĚČÍNĚ DNE:      17. ledna 2022  

 

Vážený pane magistře, 

k Vašemu dotazu ze dne 7. 1. 2022 Vám sděluji následující: 

K otázce 1. V kolika civilních soudních řízeních vyjma řízení ve věcech péče soudu o nezletilé 
bylo v jednotlivých letech 2019, 2020 a 2021 nařízeno účastníkům řízení první setkání s 
mediátorem podle § 100 odst. 2 občanského soudního řádu? A zároveň k otázce 2. V kolika 
civilních soudních řízeních vyjma řízení ve věcech péče soudu o nezletilé, ve kterých bylo 
účastníkům řízení nařízeno první setkání s mediátorem podle § 100 odst. 2 občanského soudního 
řádu podle předchozí otázky, došlo následně v jednotlivých letech 2019, 2020 a 2021 k vydání 
jiného konečného rozhodnutí než rozsudku? 

 

V roce 2019 bylo účastníkům nařízeno první setkání s mediátorem ve dvou případech. 
V obou případech nedošlo k dohodě v důsledku mediace. V jednom případě byl ve věci 
vydán rozsudek, ve druhém případě byl ve věci následně schválen smír. 

V roce 2020 nebylo účastníkům nařízeno první setkání s mediátorem v žádné z řešených 
věcí u zdejšího soudu. 

V roce 2021 bylo účastníkům nařízeno první setkání s mediátorem ve čtyřech případech. 
Ve třech případech skončila mediace nedohodou a ani jedna z těchto věcí není 
v současné době skončena. V jednom případě došlo k uzavření mediační dohody, avšak 
v této věci nebylo zdejším soudem dosud rozhodnuto.   

 

K otázce 3. V kolika civilních soudních řízeních ve věcech péče soudu o nezletilé bylo v 
jednotlivých letech 2019, 2020 a 2021 nařízeno účastníkům řízení první setkání s mediátorem 
podle § 100 odst. 2 občanského soudního řádu? A k otázce 4. V kolika civilních soudních 
řízeních ve věcech péče soudu o nezletilé, ve kterých bylo účastníkům řízení nařízeno první 
setkání s mediátorem podle § 100 odst. 2 občanského soudního řádu podle předchozí otázky, 
došlo následně v jednotlivých letech 2019, 2020 a 2021 k: 

a. vydání rozsudku, kterým byla schválena dohoda rodičů 

b. nebo vydání usnesením, kterým bylo uvedené řízení zastaveno? 

 

V roce 2019 bylo účastníkům nařízeno první setkání s mediátorem ve třech případech. 
V žádném z těchto případů nedošlo k dohodě v důsledku mediace. V jednom případě byl 
ve věci vydán rozsudek, ve druhém případě byl ve věci vydán rozsudek, avšak v průběhu 
odvolacího řízení byla odvolacímu soudu navržena dohoda rodičů, která byla schválena a 
ve třetím případě sice došlo k nedohodě v rámci mediace, avšak věc dále v průběhu řízení 
skončilo toto řízení zpětvzetím žaloby. 



Shodu s prvopisem potvrzuje Michaela Hájková. 

V roce 2020 bylo účastníkům nařízeno první setkání s mediátorem v jednom případě, 
avšak mediace skončila nedohodou a věc není dosud skončena.  

V roce 2021 bylo účastníkům nařízeno první setkání s mediátorem ve dvou případech. V 
jednom případě skončila mediace nedohodou a věc není dosud rozhodnuta a ve druhé 
věci byla sice uzavřena smlouva o mediaci, následně však v mediaci nebylo pokračováno 
a tato věc stále není vyřízena.   

  

S pozdravem 

 

JUDr. Pavla Buriánová v. r. 
asistentka soudkyně 
 
 
 
 

 

 

 




